
 

Municipio4 
Carbonara - Ceglie – Loseto 
2^ Commissione ordinaria 
 
 

Verbale  n.31 13/02/2024  Martedì        

Ordine del Giorno:         
COMUNICAZIONI – VOTAZIONE PARERE PROT. CIVILE         

Qualifica Cognome e nome Ora entrata Firma   

Componente BURDI VINCENZO 15,00 ON LINE 

Componente CASCIONE GIULIO 15,22 ON LINE 
Componente FUMAI DOMENICO 15,00 ON LINE 

Componente MENOLASCINA VITO A 15,00  

Componente QUARANTA NICOLA 15,00  

Componente SCARDIGNO ORSOLA 15,00 ON LINE 

Segretario 
verbalizzante 

 
LUCIA ANNA CAROFIGLIO 

  

 

Alle ore 15,00 la 2CCP apre i lavori in modalità mista, on line la consigliera Orsola Scardigno, il consigliere Fumai Domenico, il 

consigliere Burdi Vincenzo, il consigliere Giulio Cascione. La commissione prende in esame il prot. n.52160 del 09/02/2024 

Modifica Regolamento TARI. Si passa al primo art. modificato art.27  comma 3 riporta che le istanze di agevolazione per le 

utenze domestiche devono essere presentate annualmente per il tramite dei CAF convenzionati previa decadenza dello stesso 

comma 1 art.30 (istituzione e applicazione della TARI) la dichiarazione deve essere presentata entro il 1° giorno del quarto 

mese successivo alla data di inizio del possesso, occupazione o detenzione dei locali e delle aree. Il Regolamento esistente 

prevede che tale scadenza è fissata al 30 giugno. L’art.34 modifica la scadenza della rata unica per il pagamento della TARI al 

30 giugno salvo diverse disposizioni. Nel regolamento attuale invece la rata unica è compresa nell’arco temporale di 60 giorni 

dalla data di approvazione del bilancio di previsione. In merito al comma 3 art.34 si riscontra un rafforzativo sul decorrere 

dei termini.  

Si procede alla votazione nominale del parere 

BURDI VINCENZO: ASTENUTO 

CASCIONE GIULIO:FAVOREVOLE 

FUMAI DOMENICO:FAVOREVOLE 

MENOLASCINA VITO:FAVOREVOLE 

QUARANTA NICOLA:ASTENUTO 

SCARDIGNO ORSOLA:FAVOREVOLE 

La commissione prende in esame il prot. n.52162 del 09/02/2024 relativo all’espressione del parere ex art.55 “Variazione 

regolamento sull’IMU”. Si prende atto sulla variazione comma 2 art.4. La commissione prende atto della sostanziale differenza 

dall’art.5 comma D attuale alla nuova proposta di regolamento relativo a pratiche familiari di evasione del tributo. 

Si passa all’art.8 comma 2 dove si evince che sono stati aggiunti specifiche in merito al pagamento del tributo IMU da versare. 

In caso in cui sia stato versato un importo inferiore a quello predeterminato si farà luogo ad accertamenti di maggior imposta, 

mentre al contrario nel caso in cui sia stata versata un imposta maggiore non si darà luogo ad alcun rimborso. 

Giovedì la commissione riprenderà l’esame del regolamento dall’art.11. 

Alle ore 16,00 la 2CCP chiude i lavori. 
Qualifica Cognome e nome Ora entrata Firma   
Componente BURDI VINCENZO 16,00 ON LINE 
Componente CASCIONE GIULIO 16,00 ON LINE 
Componente FUMAI DOMENICO 16,00 ON LINE 
Componente MENOLASCINA VITO A 16,00  
Componente QUARANTA NICOLA 16,00  
Componente SCARDIGNO ORSOLA 16,00 ON LINE 
Segretario 
verbalizzante 

 
LUCIA ANNA CAROFIGLIO 

  

 

 


